
9059/11 rsl/ST 1
DG I - 2B LT

EUROPOS SĄJUNGOS 
TARYBA

Briuselis, 2011 m. balandžio 29 d. (03.05)
(OR. en)

9059/11

SPORT 14
MI 207
ECOFIN 197
EF 51
ETS 11
JUR 178
COMPET 150

PRANEŠIMAS
nuo: Pirmininkaujančios valstybės narės
kam: Nuolatinių atstovų komitetui (COREPER I) / Tarybai
Ankstesnio 
dokumento Nr.: 8891/11 SPORT 11 MI 194 ECOFIN 192 EF 48 ETS 9 JUR 165 COMPET 141
Dalykas: Internetinių lažybų aspektai, susiję su sportu

– Politikos debatai
(Vieši debatai pagal Tarybos darbo tvarkos taisyklių 8 straipsnio 2 dalį 
[pirmininkaujančios valstybės narės siūlymu])

Delegacijoms priede pateikiamas pirmininkaujančios valstybės narės informacinis pranešimas 

pirmiau nurodytu klausimu, kuriuo bus remiamasi 2011 m. gegužės 19–20 d. Švietimo, jaunimo, 

kultūros ir sporto tarybos posėdyje įvyksiančiuose politikos debatuose.

_____________________



9059/11 rsl/ST 2
PRIEDAS DG I - 2B LT

PRIEDAS

2011 m. gegužės 19–20 d. įvyksiančiam Švietimo, jaunimo, kultūros ir sporto tarybos 

posėdžiui skirtas pirmininkaujančios valstybės narės informacinis pranešimas

Internetinių lažybų aspektai, susiję su sportu

1. Įvadas

Pastaruoju metu imta aktyviai diskutuoti dėl internetinių lažybų klausimo, kuris siejamas su sportu 

ir su sportu susijusia lošimo veikla. 2011 m. kovo mėn. pradžioje Lozanoje įvyko aukšto lygio 

darbo posėdis, kurį surengė Tarptautinis olimpinis komitetas, o 2011 m. kovo 24 d. Europos 

Komisija priėmė Žaliąją knygą dėl internetinių lošimų vidaus rinkoje 1. 

Atsižvelgdama į šiuos pastarojo meto įvykius pirmininkaujanti Vengrija norėtų gegužės mėn. 

Švietimo, jaunimo, kultūros ir sporto tarybos posėdyje surengti politikos debatus. Pirmininkaujanti 

Vengrija ketina daugiausia dėmesio skirti pasikeitimui nuomonėmis apie įvairias problemas, kurios 

kyla dėl spartaus internetinių lažybų populiarėjimo, kadangi jos yra susijusios su sportu, pavyzdžiui, 

apie tvarų sporto finansavimą, savanoriškos ir viešojo intereso veiklos finansavimą ar galimą 

internetinių lošimų grėsmę viešajai tvarkai.

2. Tvarus sporto finansavimas

Komisijos žaliojoje knygoje nurodyta, kad su sportu susijusi lažybų veikla šiuo metu sudaro 32 % 

lošimo paslaugų. Pagrindinė problema tvaraus sporto finansavimo srityje yra susijusi su nemažu 

pelnu, gaunamu iš šios internetinių lažybų veiklos.

  
1 Dok. 8313/11.



9059/11 rsl/ST 3
PRIEDAS DG I - 2B LT

Daugeliu atvejų lošimo veikla yra viešojo intereso veiklos (meno, kultūros, sporto, 

jaunimo / švietimo programų ir su labdara susijusios veiklos) finansavimo šaltinis. Iš esmės 

sutariama, kad sporto renginiai, dėl kurių vyksta lažybos, turėtų gauti nemažai pelno iš susijusios 

lažybų veiklos. Tai ypač būdinga žirgų lenktynėms, kurios itin domina lošėjus. Žirgų lenktynių 

perspektyvumas didele dalimi priklauso nuo to, ar pakankamai iš lažybų gautų pajamų 

reinvestuojama į šią veiklą. Kitų sporto šakų atveju tam tikri valstybės subjektai, siūlantys sporto 

lažybų paslaugas profesionaliose sporto šakose, privalo nukreipti pajamas atgal į masines sporto 

šakas ir taip prisidėti prie viešojo intereso veiklos – skatinti dalyvavimą sporto veikloje apskritai. 

3. Nereguliuojamos ir nelegalios sporto lažybos

Apskaičiuota, kad nelegalių lažybų pramonės apyvarta kasmet sudaro apie 148 mlrd. EUR ir šių 

lėšų niekas neinvestuoja atgal į sportą. Nereguliuojamos ir nelegalios lažybos yra glaudžiai 

susijusios su susitarimais dėl varžybų baigties ir pinigų plovimo klausimais. Todėl tokios lažybos 

kelia grėsmę sportui ir visuomenei. 

Valstybių narių nacionalinėse teisinėse sistemose nustatytos taisyklės, reglamentuojančios 

licencijavimą, mokėjimus, viešojo intereso tikslus ir kovą su sukčiavimu, labai skiriasi. Siekiant 

užtikrinti teisinį tikrumą ir veiksmingą ES piliečių apsaugą svarbu įvertinti, kaip vidaus rinkoje gali 

kartu veikti tokie skirtingi modeliai. 

Atsižvelgdama į šio klausimo svarbą ir skubumą pirmininkaujanti Vengrija norėtų surengti politikos 

debatus, kurių metu ES sporto ministrai galėtų pateikti savo pradines nuomones.

Ministrų prašoma atsakyti į šiuos klausimus:

1. Kokį poveikį jūsų šalies sporto sektoriui turėjo pastaruoju metu išpopuliarėjusios internetinės 

lažybos? Kokių priemonių buvo (jei taikoma) imtasi šioje srityje?

2. Kokių politikos priemonių reikia imtis ES ir tarptautiniu lygiu?

_____________________


